[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

 АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

        Исаклинский

  Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   27.06.2019  г.   № 479
                    с. Исаклы
       О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района Исаклинский
Самарской области от 31.10.2017 года
№ 931 «Об утверждении муниципальной
Программы «Развитие предпринима-

тельства в муниципальном районе
Исаклинский  Самарской области

на 2018-2020 годы».
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Самарской области от 29 ноября 2013 года № 699 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие предпринимательства, торговли и туризма в Самарской области на 2014-2019 годы», Законом Самарской области от 28.12.2017 года № 134-ГД «О внесении изменений в статью 1 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области»,   в целях развития и поддержки предпринимательства в муниципальном районе Исаклинский Самарской области, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в муниципальном районе Исаклинский Самарской области на 2018-2020 годы»:

1.1 в Паспорте муниципальной программы «Развитие предпринимательства в муниципальном районе Исаклинский Самарской области на  2018-2020 годы»:

1.1.1. в строке «Показатели (индикаторы) Программы» абзац 1 исключить;

1.1.2.  строку «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- прирост численности занятых в сфере МСП;

- количество субъектов МСП, выведенных на экспорт при поддержке центров (агентств) координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов МСП;

- количество субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках федерального проекта «Мой бизнес»;

-количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус с учетом ведения налогового режима для самозанятых;

- количество обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности;

- количество вновь созданных субъектов МСП по итогам реализации федерального проекта «Популяризация предпринимательства»;

- количество физических лиц – участников федерального проекта «Популяризация предпринимательства», занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в федеральном проекте».

1.1.3. в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» абзац 2,3, 7 и 8 исключить;

 1.1.4. строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить абзацами следующего содержания:

 «- увеличение  численности занятых в сфере МСП;

- увеличение количества субъектов МСП, выведенных на экспорт при поддержке центров (агентств) координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов МСП;

- увеличение количества субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших поддержку в рамках федерального проекта «Мой бизнес»;

- увеличение количества самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус с учетом ведения налогового режима для самозанятых;

- увеличение количества обученных основам ведения бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской деятельности;

- увеличение количества вновь созданных субъектов МСП по итогам реализации федерального проекта «Популяризация предпринимательства»;

- увеличение количества физических лиц – участников федерального проекта «Популяризация предпринимательства», занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в федеральном проекте».

1.2. приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский.

Глава муниципального

района Исаклинский                                                                     В.Д. Ятманкин